ВВыыппииссккаа  иизз  ккннииггии    ппррииккааззоовв

ммууннииццииппааллььннооггоо  ббююдджжееттннооггоо  ооббщщееооббррааззооввааттееллььннооггоо  ууччрреежжддеенниияя

  ««ЦЦееннттрр  ооббррааззоовваанниияя  №№  5511»»

(МБОУ «ЦО № 51»)

Тульская область Ленинский район с. Алёшня

ул. Фабричная д.1  тел.: 8-4872-72-21-25

П Р И К А З

01.09.2023                                                                                                              № 263-1у

«О дотации на питание

для обучающихся МБОУ «ЦО №51».

1. В целях социальной поддержки многодетных, малообеспеченных семей и семей, попавших

в трудную жизненную ситуацию, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Тульской

области от 30 сентября 2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании», решением Тульской

городской Думы от 23.09.2020 № 14/288 «Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального

образования город Тула», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

на основании Устава  муниципального образования город Тула, администрация города

Тулы постановляет:

Внести в постановление администрации города Тулы от 18.11.2020 №4112 «Об

организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования город Тула» следующее изменение:

2. Установить стоимость питания для категорий обучающихся, указанных в пункте 1

настоящего постановления: с 01.09.2023: - в размере 74,00 руб. на одного обучающегося на

каждый учебный день - при обеспечении питанием один раз в день;

а) бесплатные завтраки – 74,00 руб.;

- обучающимся 1-5 классов;

- обучающимся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную

жизненную ситуацию;

б) бесплатные обеды – 74,00 руб.;

- детям инвалидам, обучающимся в 1-11 классах;

- обучающимся 1-11 классов из многодетных семей;

- обучающимся 1-9 классов, посещающим группы продленного дня из малообеспеченных

семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию;

в) замену горячего питания сухими пайками – детям-инвалидам, обучающимся на дому.

ПРИКАЗЫВАЮ:

На основании вышеизложенного решения предоставить дотацию на бесплатные завтраки

учащимся 1-5х классов из расчета 74,00  (Семьдесят четыре рубля) в день на обучающегося.

/Списки обучающихся 1-5 классов прилагаются/.

1. Предоставить дотацию на бесплатные обеды  74,00 (Семьдесят четыре рубля) рублей в день

обучающимся 1-11 классов из многодетных семей, обучающимся 1-5 классов, посещающим

группы продленного дня из малообеспеченных семей и семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, согласно следующему списку:

Многодетные семьи:

 Ф.И.                                класс

1 Антонова Анжелика Александровна

1 класс
2 Викторова Вика Сергеевна

3 Денисова София Владиславовна

4 Логинова София Владиславовна

5 Кузнецова Мария 2а

6 Леонова Василиса

7 Пикалова Олеся

8 Яныгин Матвей

9 Антонова Виктория 3а

10 Климченков Федор

11 Коротких Евгения

12 Васин  Ильдар

13 Татаринов Владислав

14 Серебряков Архип

15 Прусаков Роман

16 Шабанова Ульяна

17 Карфина Алена 2б

18 Михай Рустам

19 Михай Мария

20 Леонова Варвара 4а

21 Конова Арина

22 Конова Витория

23 Прусаков Андрей

24 Климченкова Варвара

25 Антонов Глеб

4б 26 Коваль Валерия

27 Татаринов Глеб

5 28 Кузнецов Станислав

29 Зиновьев Марк

30 Шабанов Анастасия

31 Чумаков Иван

32 Данилина Василиса

33 Серебряков Геннадий 6

34 Качалина Дарья 7

35 Васина Алиса

36 Климченкова Анна

37 Матевосян Карина 8а

38 Прусаков Григорий

39 Коваль Маргарита 8б

40 Коробочкин Никита

41 Борисова Вероника

42 Конов Владислав 9а

43 Кузнецова Александра

44 Гудков Вячеслав

45 Гарабаглы Зарина

46 Лукута Светозар 9б

47 Большаков Андрей

48 Татаринов Максимилиан

49 Моисеев Артем 10

50 Шестакова Анастасия

2. Обучающимся 1-5 классов, посещающим  ГПД из малообеспеченных семей и семей,

попавших в трудную жизненную ситуацию

1 Гаврилин Михаил 01.09 ТЖС

2 Темечева Алена 01.09 ТЖС

3 Богославский  Дмитрий 01.09 ТЖС

4 Солопов Александр 01.09 ТЖС

5 Брынько Тимофей 01.09 малообеспеченная

6 Радов Валерий Сергеевич 01.09 2б

7 Михай Ангелина Драговна 01.09 2б

8 Михай Радмир Гохович 01.09 2б

9 Михай Ратмир Тарасович 01.09 2б

10 Михай Артем Дмитриевич 01.09 2б

11 Михай  Алена Дмитриевна 01.09 2б

12 Михай Диана Степановна 01.09 2б

13 Енович Соня Владимировна 01.09 2б

14 Михай Идемир Степанович 01.09 2б

15 Перица Ясмин Ганешевна 01.09 2б

16 Михай Ксения Евгеньевна 01.09 2б

17 Михай Милана Евгеньевна 01.09 2б

18 Болоссо Станислав 01.09 1

3. Детям – инвалидам обучающимся 1-11 классов

1 Бауто Ева 5 Ребенок-инвалид

2 Чернышов Михаил 9б Ребенок-инвалид

4. Детям инвалидам, обучающимся на дому, замену горячего питания денежной

компенсацией взамен питания:

                         Макарова Снежана Александровна – 10 класс;

Директор МБОУ «ЦО № 51»:                           /Щербачева И.А./

		2023-09-21T20:38:58+0300
	Щербачева Ирина Александровна
	I am the author of this document